MUNCHNER STADTENTWASSERUNG

Gewinn- und Verlustrechnung fiir das Wirtschaftsjahr 2024

1. Umsatzerlése

2. Andere aktivierte Eigenleistungen

3. Sonstige betriebliche Ertrage
davon Auflésungen von Sonderposten fiir
Investitionszuschtisse
im Vorjahr

4. Materialaufwand
a) Aufwendungen fiir Roh-, Hilfs- und
Betriebsstoffe und flir bezogene Waren
b) Aufwendungen fiir bezogene Leistungen
c) Abwasserabgabe

5. Personalaufwand
a) Lohne und Gehalter
b) soziale Abgaben und Aufwendungen fir
Altersversorgung und fiir Unterstlitzung
davon fiir Altersversorgung
im Vorjahr

6. Abschreibungen auf immaterielle

Vermoégensgegenstiande des Anlagevermégens

und Sachanlagen
davon auBerplanméBige Abschreibungen
im Vorjahr

7. Sonstige betriebliche Aufwendungen

8. Sonstige Zinsen und dhnliche Ertrage
davon Abzinsungen von Rlickstellungen
im Vorjahr

9. Zinsen und dhnliche Aufwendungen
davon Aufzinsungen von Riickstellungen
im Vorjahr

10. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag

11. Ergebnis nach Steuern

12. Sonstige Steuern

13. Jahresiiberschuss

Nachrichtlich

2.999.674,69 €
(3.060.815,89 €)

13.111.278,21 €
(10.841.999,20 €)

0,00 €
(22.226,09 €)

8.694.487,13 €
(4.409.565,73 €)

609.897,95 €
(1.049.251,00 €)

Vorschlag zur Verwendung des Jahresiiberschusses

zur Einstellung in allgemeine Riicklagen

Miinchen, den 28.03.2025

gez.

Bernd Fuchs
Erster Werkleiter
Munchner Stadtentwasserung

gez.

Robert Schmidt

€

01.01. bis
31.12.2024

Anlage B

01.01. bis
31.12.2023

€

€

20.066.840,76
41.081.883,83

9.418.869,23

74.336.333,23

29.176.069,31

Zweiter Werkleiter

Munchner Stadtentwasserung

267.179.931,82
13.726.184,13

16.100.628,12

70.567.593,82

103.512.402,54

74.788.415,06

33.347.426,62

13.937.495,34

20.493.152,21

1.176,23

297.006.744,07

282.215.838,04

13.937.495,34

20.493.152,21

277.747.436,07

12.546.693,99
10.969.697,35

301.263.827,41

24.639.472,16
47.023.213,86

8.202.000,00
79.864.686,02

69.793.188,52
25.944.943,22

95.738.131,74

72.444.954,29

32.810.960,26
280.858.732,31

8.343.882,61

8.343.882,61
22.237.552,64

22.237.552,64

26.724,20

1.176,23 26.724,20

8.234.072,93 6.484.700,87

47.446,03 39.160,35

8.186.626,90 6.445.540,52
8.186.626,90



