

MÜNCHNER STADTENTWÄSSERUNG

Gewinn- und Verlustrechnung für das Wirtschaftsjahr 2024

		01.01. bis 31.12.2024	01.01. bis 31.12.2023
	€	€	€
1. Umsatzerlöse		267.179.931,82	277.747.436,07
2. Andere aktivierte Eigenleistungen		13.726.184,13	12.546.693,99
3. Sonstige betriebliche Erträge		16.100.628,12	10.969.697,35
davon Auflösungen von Sonderposten für Investitionszuschüsse	2.999.674,69 € <i>im Vorjahr</i> (3.060.815,89 €)	297.006.744,07	301.263.827,41
4. Materialaufwand		20.066.840,76	24.639.472,16
a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren	41.081.883,83	47.023.213,86	
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	9.418.869,23	8.202.000,00	
c) Abwasserabgabe		70.567.593,82	79.864.686,02
5. Personalaufwand		74.336.333,23	69.793.188,52
a) Löhne und Gehälter		29.176.069,31	25.944.943,22
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	<i>davon für Altersversorgung</i> 13.111.278,21 € <i>im Vorjahr</i> (10.841.999,20 €)	103.512.402,54	95.738.131,74
6. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen		74.788.415,06	72.444.954,29
davon außerplanmäßige Abschreibungen	<i>im Vorjahr</i> 0,00 € (22.226,09 €)		
7. Sonstige betriebliche Aufwendungen		33.347.426,62	32.810.960,26
		282.215.838,04	280.858.732,31
8. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge		13.937.495,34	8.343.882,61
davon Abzinsungen von Rückstellungen	<i>im Vorjahr</i> 8.694.487,13 € (4.409.565,73 €)	13.937.495,34	8.343.882,61
9. Zinsen und ähnliche Aufwendungen		20.493.152,21	22.237.552,64
davon Aufzinsungen von Rückstellungen	<i>im Vorjahr</i> 609.897,95 € (1.049.251,00 €)	20.493.152,21	22.237.552,64
10. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag		1.176,23	26.724,20
		1.176,23	26.724,20
11. Ergebnis nach Steuern		8.234.072,93	6.484.700,87
12. Sonstige Steuern		47.446,03	39.160,35
13. Jahresüberschuss		8.186.626,90	6.445.540,52

Nachrichtlich

Vorschlag zur Verwendung des Jahresüberschusses
zur Einstellung in allgemeine Rücklagen

8.186.626,90

München, den 28.03.2025

gez.

gez.

Bernd Fuchs
Erster Werkleiter
Münchner Stadtentwässerung

Robert Schmidt
Zweiter Werkleiter
Münchner Stadtentwässerung